单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增

减（％）
总资产 821,441,368.42 799,130,381.06 2.79%

归属于上市公司股东的所有者权益 399,717,981.72 379,549,776.48 5.31%
股本 140,760,000.00 140,760,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股） 2.84 2.70 5.19%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入 247,080,147.73 202,541,040.34 21.99%
营业利润 20,297,212.80 23,884,653.97 -15.02%
利润总额 26,688,427.66 25,276,811.38 5.58%

归属于上市公司股东的净利润 20,168,205.24 18,284,407.15 10.30%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润 15,109,508.50 17,081,889.49 -11.55%

基本每股收益（元/股） 0.14 0.13 7.69%
稀释每股收益（元/股） 0.14 0.13 7.69%
净资产收益率（%） 5.18% 4.96% 0.22%

经营活动产生的现金流量净额 -24,902,244.91 -17,646,341.48 -41.12%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股） -0.18 -0.13 -41.12%

二、报告期内非经常性损益项目

单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 6,588,810.81

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资

产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益
-36,342.56

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -356,812.36
所得税影响额 -983,253.38
少数股东权益影响额 -153,705.77

合计 5,058,696.74

   江苏东源电器集团股份有限公司 2010 年半年度报告

6

第三节 股本变动及股东情况

一、报告期内，公司股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,775,500 9.08% 8,430,666 8,430,666 21,206,166 15.07%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 12,775,500 9.08% 8,430,666 8,430,666 21,206,166 15.07%

二、无限售条件股份 127,984,500 90.92% -8,430,666 -8,430,666 119,553,834 84.93%

1、人民币普通股 127,984,500 90.92% -8,430,666 -8,430,666 119,553,834 84.93%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 140,760,000 100.00% 0 0 140,760,000 100.00%

   二、报告期末股东总数及前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 13,963

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

南通市通州区十总集体资产投资

中心 境内非国有法人 18.26% 25,701,200 0 0

孙益源 境内自然人 17.03% 23,970,000 17,977,500 0
南通通能投资实业有限责任公司 境内非国有法人 8.53% 12,010,939 0 0
邱卫东 境内自然人 3.06% 4,304,888 3,228,666 0
中国工商银行－嘉实策略增长混

合型证券投资基金 境内非国有法人 2.75% 3,875,783 0 0

中国人寿保险股份有限公司－分

红－个人分红-005L-FH002 深 国有法人 2.59% 3,640,958 0 0

全国社保基金一零六组合 境内非国有法人 2.10% 2,961,794 0 0
葛美琴 境内自然人 1.75% 2,462,200 0 0
中国银行－嘉实增长开放式证券

投资基金 境内非国有法人 1.41% 1,991,660 0 0

中国人寿保险（集团）公司－传

统－普通保险产品 国有法人 1.41% 1,979,368 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股 股份种类

   江苏东源电器集团股份有限公司 2010 年半年度报告

7

份数量
南通市通州区十总集体资产投资中心 25,701,200 人民币普通股

南通通能投资实业有限责任公司 12,010,939 人民币普通股

孙益源 5,992,500 人民币普通股

中国工商银行－嘉实策略增长混合型证券投资基金 3,875,783 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红-005L-FH002 深 3,640,958 人民币普通股

全国社保基金一零六组合 2,961,794 人民币普通股

葛美琴 2,462,200 人民币普通股

中国银行－嘉实增长开放式证券投资基金 1,991,660 人民币普通股

中国人寿保险（集团）公司－传统－普通保险产品 1,979,368 人民币普通股

邱卫东 1,076,222 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的

说明

上述股东中：中国人寿保险（集团）公司为中国人寿保险股份有限公司

控股股东；嘉实策略增长混合型证券投资基金、嘉实增长开放式证券投

资基金及全国社保基金一零六组合为嘉实基金管理有限公司管理；其他

股东间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的